所就獎勵股份上市的批准後，根據股份獎勵計劃授出獎勵股份的規則及程序其後將獲嚴格

遵守，以達致謹慎企業管治常規。根據股份獎勵計劃，所有於該計劃項下遵守相關規則及法

規授出的股份應配發予信託人並由其認購。就向關連參與者作出建議授出而言，根據下文

「向關連參與者授出獎勵股份之理由」一段所載的理由，向信託人配發後獎勵股份於無歸屬

條件下即時歸屬予關連參與者，就獎勵及鼓勵關連參與者而言為合理。信託人及關連參與者

概不能於配發及歸屬後行使獎勵股份所賦予的任何投票權，獎勵股份一經發行及繳足股款，

將在彼此之間及與已發行股份享有同等地位，並附帶可收取於配發日期或之後宣派、作出或

支付的所有股息及其他分派的權利。於配發獎勵股份後，信託人將根據股份轉讓的一般程序

將獎勵股份的所有權轉讓予關連參與者。倘信託人完成將股份的所有權轉讓予關連參與者，

關連參與者有權根據本公司組織章程細則行使股份所賦予的投票權及其他權利（包括股息及

其他分派）。

獎勵股份佔於最後實際可行日期之已發行股份總數約0.288%及佔經發行及配發獎勵股

份擴大之已發行股份總數約0.287%。

獎勵計劃之財務影響

除根據股份獎勵計劃就配發及發行新獎勵股份的行政及專業開支外，獎勵計劃將不會

對本集團的現金狀況及流動資產淨值造成任何影響。

根據本公司的會計政策，新獎勵股份的公平值將於整個歸屬期內分配並作為本集團的

開支扣除。由於獎勵股份將於發行及配發新獎勵股份後即時歸屬，故預計全數金額將於截至

二零一九年十二月三十一日止財政年度確認。

根據聯交所於二零一九年五月二十四日（即公告日期）所報的收市價每股1.26港元，獎勵

股份之市值為3,880,800港元。根據緊接公告日期前五個連續交易日聯交所所報之股份平均

董 事 會 函 件

– 8 –

收市價每股約1.308港元，獎勵股份之市值為4,028,640港元。根據於最後實際可行日期聯交

所所報之股份收市價每股1.29港元，獎勵股份之市值為3,973,200港元。

儘管獎勵計劃將減低本集團的盈利，惟董事預計獎勵計劃將挽留及鼓勵關連參與者為

本集團提供貢獻，而且獎勵股份公平值的分配是本集團經常性工資及薪金開支的一部分。

發行獎勵股份對本公司股權架構之影響

於最後實際可行日期，已發行股份總數為1,070,782,500股。下表載列本公司(i)緊接配

發及發行獎勵股份前；(ii)緊隨配發及發行獎勵股份予信託人後但於獎勵股份轉讓予關連參

與者前；及(iii)緊隨獎勵股份歸屬及轉讓予關連參與者後之股權架構：

股東

緊接配發及發行

獎勵股份前

緊隨配發及發行

獎勵股份予信託人後

緊隨獎勵股份歸屬及轉

讓予關連參與者後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Best Active Investments

Limited 352,500,000 32.92 352,500,000 32.83 352,500,000 32.83

陳文偉先生 9,134,000 0.85 9,134,000 0.85 9,134,000 0.85

Current Success

Investments Limited 246,750,000 23.04 246,750,000 22.98 246,750,000 22.98

Bright Mind Investments 105,850,000 9.89 105,850,000 9.86 105,850,000 9.86

控股股東 714,234,000 66.70 714,234,000 66.51 714,234,000 66.51

翁培禾女士 23,790,000 2.22 23,790,000 2.22 26,870,000 2.50

信託人 — — 3,080,000 0.29 — —

公眾股東 332,758,500 31.08 332,758,500 30.99 332,758,500 30.99

總計 1,070,782,500 100 1,073,862,500 100 1,073,862,500 100

附註： 數字經湊整，百分比總和未必等於100%。

向關連參與者授出獎勵股份之理由

本集團之主要業務為餐廳業務及食品生產。

董 事 會 函 件

– 9 –

股份獎勵計劃構成本集團激勵計劃之一部分。董事會視獎勵計劃為透過股份擁有權將

關連參與者的利益與股東的利益直接掛鈎的渠道，可有效激勵關連參與者積極為本公司爭

取更高回報。董事會亦視獎勵計劃作為對關連參與者行業知識及彼於過往並未來以主要領

導身份管理本集團餐廳業務的認可。就此而言，董事會非常重視關連參與者對本集團的承擔

以及留聘彼為本集團未來發展不可或缺的一部分。

薪酬政策

本公司執行董事的薪酬政策包括每月董事袍金、基本薪金及管理層酌情花紅，金額由

董事會釐定。

本公司亦於二零一一年三月二十五日採納股份獎勵計劃，讓本公司能夠回報及挽留主

要高級管理層成員，其專業知識及長期投入被視為對本公司的業務目標及持續增長至關重

要。所授出股份獎勵與現金花紅同為按表現發放酌情花紅之一部分，組成本集團高級管理層

薪酬組合之一部分。本公司認為，透過向僱員授出股份獎勵，僱員的利益能與本集團的表現

及股東的利益透過股份擁有權直接掛鈎。誠如本公司日期為二零一九年四月十五日之公告

所披露，本集團其他高級管理層成員亦已於本財政年度較早時間根據股份獎勵計劃獲授股

份，作為其按表現發放酌情花紅之一部分。

翁女士之薪酬